
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende lastbilkørsel på Islands Brygge 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 4. juli 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Er TMF bekendt med, at der de sidste måneder er sket en

kraftig stigning i landsbilstrafikken med jord på Artillerivej og

Islands Brygge?

2. Hvad er årsagen, og hvor længe forventes det at fortsætte?

3. Er der muligt at lastbilerne i stedet bruger Ørestad Boulevard?

Kan kommunen kræve dette overfor vognmændene?

4. Kan der sættes tidsmæssige grænser for transporten, så

landsbilerne først begynder på et givet tidspunkt om morgenen

f.eks. Kl. 07 eller 08?

Svar 

Ad 1)  

Teknik- og Miljøforvaltningen er bekendt med, at antallet af lastbil-

transporter er steget på Islands Brygge og Artillerivej. Forvaltningen har 

modtaget flere henvendelser herom.  

Ad 2)  

Stigningen i antallet af lastbiler på Islands Brygge og Artillerivej skyldes, 

at der køres jord fra depotet på Selinevej til depotet i Nordhavnen eller 

til By og Havns midlertidige jorddeponi ved Prags Boulevard. Jorden 

skal bruges til opfyld på Lynetteholmen. Der køres ad Artillerivej og 

Islands Brygge, da det er de korteste ruter fra Selinevej. 

Jordkørslen fra depotet på Selinevej forventes at stå på frem til 2026. 

Ad 3)  

Jordtransporterne kan køre ad Ørestads Boulevard, men det er en 

omvej til Nordhavnen eller Prags Boulevard.  

Kommunen kan bede transportørerne om at benytte bestemte ruter og 

kan kompensere transportørerne for evt. ekstra kørsel. Det er væsentligt 

at være opmærksom på, at rundkørslerne på Ørestads Boulevard er 

mere uheldsbelastet end Islands Brygge og Artillerivej. Skal lastbilerne 

pålægges at benytte Ørestads Boulevard, er det forvaltningens 
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vurdering, at det vil være nødvendigt undersøge mulige 

afværgeforanstaltninger som kan sikre cyklisterne på Ørestads 

Boulevard, fx ombygning af rundkørslerne til signalregulerede kryds.  

 

Forvaltningen har i foråret 2023 nedtaget skiltning med forbud mod 

lastbilkørsel på Artillerivej mellem kl. 7:30 og 18.00. Det muliggør, at 

lastbilerne kan blive på de kommunale veje (Artillerivej og Njalsgade) 

på turen fra Selinevej mod Nordhavn/Prags Boulevard og retur. 

Lastbilerne behøver derfor ikke at køre på de private fællesveje som 

Islands Brygge.  

 

Beboerne på den private fællesvej Islands Brygge kan søge om skiltning 

med fx lastbilforbud for at reducere kørsel med lastbiler i området. Hvis 

grundejerne ønsker et forbud, vil kommunen drøfte muligheden for at 

give tilladelse med politiet. 

 

Ad 4)  

Forvaltningen kan beslutte at opsætte skilte med tidsbegrænset 

indkørselsforbud for fx lastbiler, men det vil da gælde for alle lastbiler 

og ikke kun jordtransporter.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør  

 


